DECRETO MUNICIPAL Nº591-01/2004, DE 22 de dezembro de 2003.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 16.050,00(DEZESSEIS MIL CINQUENTA REAIS).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 362-01/2004, de 21 de Novembro de 2002:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

0RGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2004 – Manutenção da Secretaria da Administração

339039100000 – Serviços de telecomunicações.......................................R$    850,00

0RGÃO 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2042 – Manutenção da Secretaria da Saúde e Ação Social

339039990000 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.....................R$    200,00

0RGÃO 0702 – Fundo Municipal da Saúde

2052 – Agentes comunitários

339039990000 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.....................R$ 12.200,00

0RGÃO 0702 – Fundo Municipal da Saúde

2053 – Programa de Saúde Familiar

339039990000 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.....................R$  2.800,00

Art. 2º - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:

0RGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2004 – Manutenção da Secretaria da Administração

339039240000 – Associações, Confederações e Federações............................R$    700,00

449052000000 – Equipamentos e material permanente.................................R$    550,00

0RGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2010 – Pré-escola

339014000000 – Diárias............................................................R$    500,00

339036010000 – Autônomos..........................................................R$    850,00

0RGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2015 – Transporte escolar

449052000000 – Equipamentos e material permanente.................................R$    800,00

0RGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2021 – Manutenção da Secretaria de Educação

339036010000 – Autônomos..........................................................R$    800,00

0RGÃO 0502 – Manutenção da Cultura e Desporto

2023 – Manutenção do Departamento de Esporte

339031000000 – Premiações culturais, art, cientif, desportivas e outras...........R$    850,00

0RGÃO 0502 – Manutenção da Cultura e Desporto

2025 – Apresentações artísticas e culturais

339036010000 – Autônomos..........................................................R$  1.000,00

0RGÃO 0604 – Fundo Municipal do Turismo

2083 – Promoção do Turismo

337041020000 – Contribuição p/ manutenção de consórcios...........................R$  1.600,00
0RGÃO 0703 – Fundo Municipal da Assistência Social

2055 – Assistência ao Carente

339032000000 – Material de distribuição gratuita..................................R$    900,00
0RGÃO 0703 – Fundo Municipal da Assistência Social

2058 – Assistência a Família

339032000000 – Material de distribuição gratuita..................................R$    500,00
339030000000 – Material de consumo................................................R$    950,00
339036010000 – Autônomos..........................................................R$    500,00

ORGÃO 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2065 – Aquisição de máquinas, veículos e implementos

319016020000 – Serviços extraordinários – horas extras............................R$    450,00

339039060000 – Serviços de informática............................................R$    800,00

339039990000 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.....................R$  1.500,00

449052000000 – Equipamentos e material permanente.................................R$  2.800,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda